
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00567281- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en su RHCD-2024-313-E-
UNC-DEC#FFYH en el sentido de que se otorgue aval Institucional al Proyecto de Ley
"Ampliación presupuestaria SRT de Córdoba";

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el aval institucional de la Universidad Nacional de Córdoba al
Proyecto de Ley "Ampliación presupuestaria SRT de Córdoba" presentado en la
Honorable Cámara de Diputados de la Nación.

ARTÍCULO 2º.- Solicitar a los diputados y senadores por la Provincia de Córdoba el
apoyo al Proyecto de Ley en cuestión.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Filosofía y Humanidades.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ja

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-1064-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
		2024-08-22T16:24:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:31:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:31:15-0300
	GDE UNC




